
   

Università degli Studi di Cagliari 
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
Direttore : prof. Cristiano Cicero 

 

Sede: viale S. Ignazio 17, 09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675.3810/11/19 ‐  Fax 070.675.3825 ‐  mail: dipgiur@unica.it 
 http://dipartimenti.unica.it/giurisprudenza/ 

 
 

 
Prot. 255945 del 22/12/2021 
Disposizione Direttoriale N. 487 del 22/12/2021 

 
 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI DELLA SELEZIONE DI CUI ALL’AVVISO 
PUBBLICO N. 23/2021 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari; 
 
VISTO l'art. 7 commi 5 bis e 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165, come modificato dal D.Lgs. 25 

maggio 2017, n. 75, secondo cui le amministrazioni pubbliche, per specifiche esigenze cui 
non possono fare fronte con personale in servizio, possono conferire esclusivamente 
incarichi individuali, di natura temporanea e altamente qualificata, con contratto di lavoro 
autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, salvi 
i casi espressamente previsti;  

 
VISTO l’art. 7 commi 6 e 6-bis, D.Lgs. 165/2001, che prescrive che le amministrazioni, previa 

verifica dell’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al proprio 
interno, rendano pubbliche secondo i propri ordinamenti procedure comparative per il 
conferimento degli incarichi di collaborazione;  

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario";  

 
VISTA la circolare prot. 147808 dell’11 agosto 2017; 
 
VISTO l’Avviso pubblico n. 23/2021, prot. n. 232781 del 19/11/2021; 
 
CONSIDERATO che, alla scadenza dei termini di cui all’Avviso 23/2021, non sono pervenute 

domande di partecipazione relativamente ai moduli 2, 3, 4 e 6; 
 

VISTA   la Disposizione del Direttore n. 458 del 6/12/2021 con cui sono stati riaperti i termini della 
selezione di cui all’Avviso 23/2021 relativamente ai moduli 2, 3, 4, 6; 

 

VISTA  la Disposizione del Direttore n. 471 del 13/12/2021 con cui è stata nominata la 
commissione giudicatrice; 

 
ESAMINATI gli atti della procedura selettiva; 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 – di approvare gli atti delle selezioni pubbliche di cui alle premesse e di dichiarare vincitori:  
 

mailto:dipgiur@unica.it


Università degli Studi di Cagliari  

Sede: viale S. Ignazio 17, 09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675.3810/11/19 ‐  Fax 070.675.3825 ‐  mail: dipgiur@unica.it 
 http://dipartimenti.unica.it/giurisprudenza/ 

 

Dott. Simone Auriemma, modulo 1, punti 57 
Dott. Stefano La Porta, modulo 2, punti 32 
Dott.ssa Marta Foddi, modulo 4, punti 52 
Dott. Antonio Croce, modulo 5, punti 70 
 
 

ART. 2 di conferire gli incarichi di insegnamento per la copertura dei moduli didattici indicati nell’Avviso 
23/2021 ai dottori: 

Simone Auriemma, modulo 1 
Marta Foddi, modulo 4 
Antonio Croce, modulo 5 
 

L’attribuzione dell’incarico ai vincitori della selezione dipendenti di pubbliche amministrazioni sarà 
subordinata al rilascio dell’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico da parte dell’Amministrazione di 
appartenenza. 

 

 

ART.3 La spesa graverà sul budget del Dipartimento di Giurisprudenza 

UA 00.13 DIDMASTER_2021_ LOI_COFINANZIAMENTO - COFINANZIAMENTO MASTER IN 
RELAZIONI INDUSTRIALI A.A. 2020/2021  
Voce Co.An A.12.01.01.01.14.01 - Proventi interni per contributi di ricerca ai Dipartimenti; 

 
 

(F.to) Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Cristiano Cicero 

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografata. 

mailto:dipgiur@unica.it

		2021-12-22T12:34:57+0100
	IT
	Cristiano Cicero




